
UCHWAŁA NR XXVI/145/16
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie odstąpienia od zamiaru połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Poświętnem i Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Poświętnem

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9 i art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446) i art.9, art.18 ust.1 i art.19  ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 2012 r., poz. 406 z późn. zm.1)) oraz art.10 i 
art.13 ust.  2, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. 2012 r., poz. 642, zm. z 2011 r. 
Nr 207, poz. 1230, z 2012 r. poz. 908 oraz z 2013 r. poz. 829.) Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje:

§ 1. Odstępuje się od zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury t.j. Ośrodka Kultury w 
Poświętnem i Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem.

§ 2. Traci moc uchwała XIV/79/15 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 października 2015 r. w sprawie 
zamiaru połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Poświętnem i Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Przemysław Skrzypek

1) Zm. z 2014 r. poz. 423, z 2015 r. poz. 337 i 1505 oraz z 2016 r. poz. 1020.

Id: F53130A2-0C41-4B66-B8BC-50158DF73AF7. Uchwalony



Uzasadnienie

Rada Gminy Poświętne w dniu 30 października 2015 r. podjęła uchwałę Nr XIV/79/15 w sprawie zamiaru
połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Poświętnem i Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem.

Zasadność połączenia uzasadniona została szeregiem przesłanek natury organizacyjnej i finansowej.

W § 3 i 4 wymienionej uchwały zobowiązano Wójta Gminy Poświętne do podjęcia czynności
związanych z uzyskaniem opinii i zgód wymaganych przez ustawę t.j. opinii Krajowej Rady Bibliotecznej,
opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. M. Józefa Piłsudskiego w Łodzi oraz zgody Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego na połączenie instytucji kultury.

Zarówno Krajowa Rada Biblioteczna jak i Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. M. Józefa Piłsudskiego w
Łodzi nie znalazły przesłanek do wydania opinii pozytywnej w sprawie połączenia Gminnej Biblioteki
Publicznej z Gminnym Ośrodkiem Kultury.

Z kolei Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie wyraził zgody na połączenie Gminnej
Biblioteki Publicznej z Gminnym Ośrodkiem Kultury.

Zgodnie z art.13 ust.8 ustawy o bibliotekach, połączenie biblioteki publicznej z inną instytucją
kultury, wymaga zasięgnięcia opinii Krajowej Rady Bibliotecznej i właściwej wojewódzkiej biblioteki
publicznej oraz wydania zgody przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa
narodowego.

W ramach wskazanej procedury uzyskano opinie w przedmiocie połączenia Gminnej
Biblioteki Publicznej z Gminnym Ośrodkiem Kultury, jednakże Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego
nie wyraził zgody na zamierzone połączenie.

Uzyskanie zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego jest warunkiem koniecznym połączenia
i jednocześnie umożliwiającym kontynuowanie procedury połączenia poprzez przedłożenie Radzie Gminy
Poświętne projektu uchwały o połączeniu Gminnego Ośrodka Kultury w Poświętnem i Gminnej Biblioteki
Publicznej w Poświętnem.

Wobec braku zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego procedurę połączenia instytucji
kultury należy uznać za zakończoną.

Uchwała Nr XIV/79/15 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 października 2015 r. w sprawie zamiaru
połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Poświętnem i Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem nie
może zatem zostać zrealizowana zgodnie z celem, w którym została podjęta, co uzasadnia podjęcie niniejszej
uchwały.

Id: F53130A2-0C41-4B66-B8BC-50158DF73AF7. Uchwalony




